[image: image1.png]


 

СОВЕТ

НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    от   25.12.2025                                                                             № 47
                                                    ст-ца Новоминская

О бюджете  Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального района Краснодарского края 

  на 2026 год

В соответствии со статьями 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  положением «О бюджетном процессе в Новоминском сельском поселении Каневского района», ст.69 Устава Новоминского сельского поселения Каневского района Совет Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:

1. 
Утвердить основные характеристики бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год:

1)
общий объем доходов в сумме 77895,6 тыс. рублей;

2) 
общий объем расходов в сумме 77895,6 тыс. рублей;

3) 
верхний предел муниципального внутреннего долга Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 1 января 2027 года в сумме 21638,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) 
дефицит бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Предоставить право главному администратору доходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в установленном порядке:

1) направлять средства, полученные от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств краевого бюджета, в краевой бюджет без внесения изменений в настоящее решение;

2) осуществлять возврат неиспользованных по состоянию на 1 января 2026 года остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, в краевой бюджет без внесения изменений в настоящее решение.

3.Утвердить объем поступлений  доходов в бюджет Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в  2026 году по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора госуправления, относящихся к доходам бюджета на 2026 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить в составе доходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края в 2026 году согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Утвердить в составе доходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края безвозмездные поступления из бюджета Краснодарского края в 2026 году согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2026 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края бюджета  на 2026 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год перечень и коды главных распорядителей средств бюджета , перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности, групп видов расходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского района.

11. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 1418,1 тыс.рублей;

2) резервный фонд администрации Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в сумме 100,0 тыс.рублей;

12. В соответствии с соглашениями о передаче полномочий органов муниципального финансового контроля сельского поселения по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района из бюджета Новоминского сельского поселения на реализацию переданных полномочий на 2026 год, согласно приложению 9 к настоящему решению.

13.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год в сумме 10467,4 тыс. рублей.

      14. Установить, что администрация Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2026 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении администрации Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности.
15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

16. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год — в сумме 20,0 тыс. рублей;

17. Утвердить программу муниципальных гарантий Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края, в валюте Российской Федерации на 2026 год согласно приложению №10;

18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главным распорядителем, получателями средств бюджета Новоминского сельского поселения Каневского района:

18.1. изменения наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) структуры администрации Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края;

18.2. принятие решения о внесении изменений в муниципальные программы в части перераспределения средств бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края между мероприятиями долгосрочных целевых программ, включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным перераспределением средств бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края, в установленном порядке;

18.3. детализации кодов целевых статей;

18.4. изменение и (или) уточнение бюджетной классификации.

        19. Установить, что в ходе исполнения бюджета изменения в показатели сводной бюджетной росписи планового периода бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края без внесения изменений в настоящее решение не вносятся.

        20. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальным учреждениям Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края и нормативными правовыми актами администрации Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края, учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом управлении администрации муниципального образования Каневской район, в порядке, установленном администрацией Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края.

21. Остатки средств бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края, сложившиеся на 1 января 2026 года в полном объеме могут направляться в 2026 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края.

22. Установить, что в 2026 году получатели средств бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края  вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Краснодарского края в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы муниципального контракта (договора):
а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении;

б) об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края, а также размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края и работников муниципальных казенных учреждений Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края и иных мероприятий по профессиональному развитию;

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;

г) о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

д) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;

е) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

ж) на оказание депозитарных услуг;

з) на оказание юридических услуг;

и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования;

к) об оказании услуг по проведению конгрессов, фестивалей, конкурсов, представление экспозиций Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на международных, всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях;

л) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации до​рожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных доро​гах, содержащих платные участки;

м) на приобретение объектов недвижимости в собственность муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края; 

н) о проведении противоградовых мероприятий;

о) о проведении работ по присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения; 

п) об оказании услуг по проживанию в служебных командировках;

р) заключаемого в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»;

2) в размере до 50 процентов от суммы муниципального контракта (договора) – по остальным муниципальным контрактам (договорам);

3) при включении в муниципальный контракт (договор) условия о последующих после выплаты аванса платежах в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, подтвержденных в соответствии с установленным порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств районного бюджета, и общей суммой ранее выплаченного авансового платежа (в случае если муниципальный контракт (договор) не содержит этапы его исполнения либо выполнение указанных этапов осуществляется последовательно) или суммой, рассчитанной как произведение размера предусмотренного муниципальным контрактом (договором) авансового платежа в процентном выражении и стоимости фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в случае, если муниципальный контракт (договор) содержит этапы его исполнения, сроки выполнения которых полностью или частично совпадают). 

Установить, что в 2026 году получатели средств бюджета муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края предусматривают в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, аван​совые платежи в размере до 90 процентов суммы муниципального контракта (договора).
23.Нормативные правовые акты Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством РФ.

        24. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в следующих случаях: на финансовое обеспечение затрат по  материально-техническому обеспечению и финансовому оздоровлению муниципальных унитарных предприятий Новоминского сельского поселения (выплата заработной платы работникам, оплата задолженности по налогам и сборам, а также пеням и штрафам в бюджеты разных уровней бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды,  на оплату просроченной задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы, электроэнергию, в том числе пени и штрафы).  
25. Установить, что в 2026 году администрация Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края, муниципальные учреждения Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы, компенсационных и других выплат лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, замещающим должности муниципальной службы Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края, и работникам согласно соответствующим договорам в пределах утвержденных в установленном законодательством порядке смет доходов и расходов администрации Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края и учреждений Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края.
26. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края и размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы с 1 декабря 2026 года на 4,0 процента.

27. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края, (за исключением муниципальных учреждений культуры) с 1 декабря 2026 года на 4,0 процента.
28. Установить, что признание задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, процентам (плате) за пользование бюджетными средствами и пеням (штрафам) безнадежным долгом и ее списание осуществляется в порядке, установленном администрацией Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края.
29. Установить, что муниципальное унитарное предприятие Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края «Благоустройство» направляет в бюджет Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края часть прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 25 процентов.
30. Установить, что Управление федерального казначейства по Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению.

Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края:

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 настоящего пункта;
3) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 2 настоящего пункта, с исполнителями по муниципальным контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);
4) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;
5) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными учреждениями муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении администрации муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
6) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 3 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;
7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5 000,0 тыс. рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 4,5 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;
8) муниципальным правовым актом администрации муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края могут быть определены иные средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из бюджета муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края на основании муниципальных контрактов (договоров).
             31. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края Игнатенко А.С. разместить настоящее решение на официальном сайте Новоминского сельского поселения Каневского района и опубликовать в печатных средствах массовой информации.

      32. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

Глава Новоминского сельского 

поселения Каневского района

                                    А.Н.Чернушевич
Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                         Н.В. Пенчук                                                              
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                 к решению Совета

Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края
от                 2025 года №              

Объем поступлений  доходов в бюджет Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора госуправления, относящихся к доходам бюджета на 2026 год
                                                                                       (тыс. рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	100 00000 00 0000 000
	
	Налоговые и неналоговые доходы
	70267,4
	

	101 02000 01 0000 110
	
	Налог на доходы физических лиц
	29800,0
	

	103 02000 01 0000 110
	
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10467,4
	

	105 03010 01 0000 110
	
	Единый сельскохозяйственный налог
	1500,0
	

	106 01030 10 0000 110
	
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	3100,0
	

	106 06000 00 0000 110
	
	Земельный налог
	25400,0
	

	200 00000 00 0000 000
	
	Безвозмездные поступления
	7628,2
	

	202 00000 00 0000 000
	
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7628,2
	

	202 15001 10 0000 150
	
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3667,9
	

	202 16001 10 0000 150
	
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2975,0
	

	202 30000 00 0000 150
	
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 
	985,3
	

	
	
	Всего доходов
	77895,6
	


Начальник финансово-экономического отдела                            Ю.В.Боровик

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края
                                                                                               от                2025 года № 
Безвозмездные поступления

из бюджета муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края в  2026 году

     (тыс. рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	200 00000 00 0000 000
	
	Безвозмездные поступления


	2975,0

	202 00000 00 0000 000
	
	Безвозмездные  поступления  от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	2975,0

	202 10000 00 0000 150
	
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2975,0

	202 16001 10 0000 150
	
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2975,0


Начальник финансово-экономического отдела                           Ю.В.Боровик                                                                                                  
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края
                                                                            от               2025 года № 

Безвозмездные поступления

из бюджета Краснодарского края в  2026 году

     (тыс. рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	200 00000 00 0000 000
	
	Безвозмездные поступления


	4653,2

	202 00000 00 0000 000
	
	Безвозмездные  поступления  от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	4653,2

	202 10000 00 0000 150
	
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3667,9

	202 15 001 10 0000 150
	
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3667,9

	202 30000 00 0000 150
	
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	985,3

	202 35118 10 0000 150
	
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	925,3

	202 30024 10 0000 150
	
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	60,0


Начальник финансово-экономического отдела                   Ю.В.Боровик                                                                      

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета

Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края 

от                       №              

Распределение

бюджетных ассигнований Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2026 год

                                            (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	38588,6

	
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1361,5

	
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7642,8

	
	Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможенных органов и органов финансового ( финансово-бюджетного) надзора.
	01
	06
	152,6

	
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	1500,0

	
	Резервные фонды
	01
	11
	100,0

	
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	27831,7

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	925,3

	
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	925,3

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	10,0

	
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	10,0

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	10527,4

	
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	30,0

	
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	10467,4

	
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	30,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1943,2

	
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1743,2

	
	Благоустройство
	05
	03
	200,0

	6.
	Образование
	07
	00
	83,0

	
	Молодежная политика 
	07
	07
	83,0

	7.
	Культура, кинематография 
	08
	00
	22120,0

	
	Культура
	08
	01
	19400,0

	
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	2720,0

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	1428,1

	
	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1418,1

	
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	10,0

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	2250,0

	
	Массовый спорт
	11
	02
	2250,0

	10.
	Обслуживание государственного  (муниципального) долга
	13
	00
	20,0

	
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	20,0

	
	Всего расходов 
	
	
	77895,6


Начальник финансово-экономического отдела                   Ю.В.Боровик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета

 Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального

района Краснодарского края 

от                           №             

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края бюджета  на 2026 год

                                            (тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	01
	Муниципальная программа «Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением»
	0100000000


	
	654,0

	
	Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	0100100000
	
	504,0

	
	Мероприятия по обеспечению функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	0100110020
	
	504,0

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0100110020
	300
	504,0

	
	Перепись населения
	0100200000
	
	100,0

	
	Мероприятия по похозяйственному учету
	0100210030
	
	100,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100210030
	200
	100,0

	
	Управление имуществом поселения
	0100300000
	
	20,0

	
	Мероприятия по управлению имуществом поселения
	0100310250
	
	20,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100310250
	200
	20,0

	
	Прочие обязательства муниципального образования
	0100400000
	
	30,0

	
	Мероприятия по прочим обязательствам муниципального образования
	0100410300
	
	30,0

	30,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0100410300
	800
	30,0

	02
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Информационное общество Новоминского сельского поселения Каневского района»
	0200000000
	
	180,0

	
	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	0200100000
	
	150,0


	
	Мероприятия по информированию населения о деятельности органов муниципальной власти на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	0200110040
	
	150,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200110040
	200
	150,0

	
	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	0200200000
	
	30,0

	
	Мероприятия по развитию отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	0200210050
	
	30,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200210050
	200
	30,0

	03
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	0300000000
	
	30,0

	
	Обеспечение эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия
	0300100000
	
	30,0

	
	Мероприятия по обеспечению эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия
	0300110080
	
	30,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300110080
	200
	30,0

	04
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие Новоминского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства»
	0400000000
	
	10467,4

	
	Повышение безопасности дорожного движения в Новоминском сельском поселении Каневского района
	0400200000
	
	10467,4

	
	Мероприятия по повышению  безопасности дорожного движения в Новоминском сельском поселении Каневского района
	040029Д100
	
	10467,4

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	040029Д100
	200
	10467,4

	05
	Муниципальная программа «Развитие Новоминского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования»
	0500000000
	
	30,0

	
	Землеустройство и землепользование
	0500100000
	
	30,0

	
	Мероприятия в области землеустройства и землепользования
	0500110120
	
	30,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500110120
	200
	30,0

	06
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	0700000000
	
	19400,0

	
	Поддержка муниципальных бюджетных учреждений сельских Домов культуры Новоминского сельского поселения Каневского района
	0700100000
	
	12600,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	0700100590
	
	12600,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0700100590
	600
	12600,0

	
	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Новоминского сельского поселения Каневского района «Парк культуры и отдыха имени А.В.Гусько
	0700200000
	
	2300,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	0700200590
	
	2300,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0700200590
	600
	2300,0

	
	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Новоминского сельского поселения Каневского района «Библиотечная система»
	0700300000
	
	4400,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	0700300590
	
	4400,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0700300590
	600
	4400,0

	
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Новоминском сельском поселении Каневского района
	0700400000
	
	100,0

	
	Мероприятия по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	0700410460
	
	100,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700410460
	200
	100,0

	07
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Социальная политика Новоминского сельского поселения Каневского района»
	1300000000
	
	1428,1

	
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	1300100000
	
	1418,1

	
	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	1300110340
	
	1418,1

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1300110340
	300
	1418,1

	
	Социальная поддержка населения Новоминского сельского поселения Каневского района
	1300200000
	
	10,0

	
	Осуществление мероприятий по социальному обеспечению и иным выплатам населению, находящихся в трудной жизненной ситуации
	1300210240
	
	10,0

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1300210240
	300
	10,0

	08
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Развитие физической культуры и спорта в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	0900000000
	
	2250,0

	
	Поддержка муниципального бюджетного учреждения Новоминского сельского поселения «Спортивный клуб «Кировец»
	0900100000
	
	2250,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	0900100590
	
	2250,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0900100590
	600
	2250,0

	09
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории поселения»
	2600000000
	
	410,0

	
	Поддержка  народных дружин  и общественных объединений правоохранительной направленности
	2600100000
	
	5,0

	
	Мероприятия по поддержке  народных дружин  и общественных объединений правоохранительной направленности
	2600110430
	
	5,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2600110430
	200
	5,0

	
	Противодействие незаконному обороту наркотиков
	2600200000
	
	5,0

	
	Мероприятия по противодействию незаконному обороту наркотиков
	2600210440
	
	5,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2600210440
	200
	5,0

	
	Поддержка казачества
	2600300000
	
	400,0

	
	Мероприятия по поддержке казачества
	2600310450
	
	400,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2600310450
	200
	400,0

	10
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	1800000000
	
	10,0

	
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	1800100000
	
	10,0

	
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	1800110380
	
	10,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800110380
	200
	10,0

	11
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новоминского сельского поселения Каневского района»
	1100000000
	
	1743,2

	
	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	1100100000
	
	1743,2

	
	Мероприятия по развитию водоснабжения
	1100110280
	
	1743,2

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1100110280
	200
	1743,2

	12
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Молодежь Новоминского сельского поселения Каневского района»
	1000000000
	
	83,0

	
	Реализация молодежной политики на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	1000100000
	
	83,0

	
	Мероприятия в области молодежной политики
	1000110180
	
	83,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1000110180
	200
	83,0

	13
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	3200000000
	
	30,0

	
	Информационно- консультационное и методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	3200100000
	
	30,0

	
	Мероприятия по информационно-консультационному и методическому обеспечению субъектов малого и среднего предпринимательства
	3200110500
	
	30,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3200110500
	200
	30,0

	14
	Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»
	3100000000
	
	200,0

	
	Прочее благоустройство
	3100100000
	
	200,0

	
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 
	3100110470
	
	200,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3100110470
	200
	200,0

	15
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	51 000 00000
	
	1361,5

	
	Высшее должностное лицо муниципального образования
	51 100 00000
	
	1361,5

	
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	51 100 00190
	
	1361,5

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	51 100 00190
	100
	1361,5

	16
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
	52 000 00000
	
	7642,8

	
	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	52 100 00000
	
	7642,8

	
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	52 100 00190
	
	7642,8

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 100 00190
	100
	7392,8

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 100 00190
	200
	200,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	52 100 00190
	800
	50,0

	17
	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	64 000 00000
	
	76,3

	
	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	64 100 00000
	
	76,3

	
	Осуществление полномочий  по организации внешнего муниципального финансового контроля 
	64 100 02001
	
	76,3

	
	Межбюджетные трансферты
	64 100 02001
	500
	76,3

	
	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	65 000 0000
	
	76,3

	
	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	65 100 00000
	
	76,3

	
	Осуществление полномочий по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	65 1 00 02002
	
	76,3

	
	Межбюджетные трансферты
	65 1 00 02002
	500
	76,3

	18
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
	52 000 00000
	
	100,0

	
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 200 00000
	
	100,0

	
	Резервные фонды Новоминского сельского поселения Каневского района
	52 200 10010
	
	100,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	52 200 10010
	800
	100,0

	19
	Содержание централизованной бухгалтерии учреждений культуры и спорта
	53 000 00000
	
	2720,0

	
	Содержание централизованной бухгалтерии учреждений культуры и спорта
	53 100 00000
	
	2720,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	53 100 00590
	
	2720,0

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	53 100 00590
	100
	2576,4

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	53 100 00590
	200
	142,5

	
	Иные бюджетные ассигнования
	53 100 00590
	800
	1,1

	20
	Содержание муниципального казенного учреждения Новоминского сельского поселения Каневского района «Центр обеспечения»
	54 0000 0000
	
	26497,7

	
	Содержание муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения»
	54 1000 0000
	
	26497,7

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	54 1000 0590
	
	26497,7

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	54 1000 0590
	100
	25261,7

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	54 1000 0590
	200
	1200,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	54 1000 0590
	800
	36,0

	21
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района
	52 0000 0000
	
	925,3

	
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 400 00000
	
	925,3

	
	Обеспечение первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	52 400 51180
	
	925,3

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 400 51180
	100
	925,3

	22
	Процентные платежи по долговым обязательствам
	66 000 00000
	
	20,0

	
	Мероприятия по муниципальному долгу муниципального образования
	66 100 00000
	
	20,0

	
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования
	66 100 03000
	
	20,0

	
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	66 100 03000
	700
	20,0

	23
	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	56 000 00000
	
	1500,0

	
	Проведение выборов и референдумов
	56 100 00000
	
	1500,0

	
	Проведение выборов в представительные органы Новоминского сельского поселения и главы сельского поселения
	56 100 10310
	
	1500,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	56 100 10310
	800
	1500,0

	24
	Образование и организация деятельности административных комиссий


	52 300 00000
	
	60,0

	
	Образование и организация деятельности административных комиссий


	52 300 60190
	
	60,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд


	52 300 60190
	200
	60,0

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Начальник финансово-экономического отдела                            Ю.В.Боровик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета

Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального

района Краснодарского края 

от                        №            

Ведомственная структура расходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год

	Наименование
	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Сумма
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	 
	 
	
	38588,6
	

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и     муниципального образования
	992
	01
	02
	 
	 
	1361,5
	

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	992
	01
	02
	51 0 00 00000
	 
	1361,5
	

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	992
	01
	02
	51 1 00 00000
	 
	1361,5
	

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	
	1361,5
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	100
	1361,5
	

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	 
	 
	7642,8
	

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
	992
	01
	04
	52 0 00 00000
	 
	7642,8
	

	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52 1 00 00000
	 
	7642,8
	

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	
	7642,8
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	100
	7392,8
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	200
	200,0
	

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	800
	50,0
	

	Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых  и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	
	
	152,6
	

	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	64 0 00 00000
	
	76,3
	

	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	64 1 00 00000
	
	76,3
	

	Осуществление полномочий  по организации внешнего муниципального финансового контроля 
	992
	01
	06
	64 1 00 02001
	
	76,3
	

	 Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	64 1 00 02001
	500
	76,3
	

	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	
	
	
	65 0 00 00000
	
	76,3
	

	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	
	
	
	65 1 00 00000
	
	76,3
	

	Осуществление полномочий по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	65 1 00 02002
	
	76,3
	

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	65 1 00 02002
	500
	76,3
	

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07
	
	
	1500,0
	

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	992
	01
	07 
	56 0 00 00000
	
	1500,0
	

	Проведение выборов и референдумов
	992
	01
	07
	56 1 00 00000
	
	1500,0
	

	Проведение выборов Главы Новоминского сельского поселения
	992
	01
	07
	56 1 00 10310
	
	1500,0
	

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	07
	56 1 00 10310
	800
	1500,0
	

	Резервные фонды


	992
	01
	11
	
	
	100,0
	

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
	992
	01
	11
	52 0 00 00000
	
	100,0
	

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 2 00 00000
	
	100,0
	

	Резервные фонды Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	11
	52 2 00 10010
	
	100,0
	

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	52 2 00 10010
	800
	100,0
	

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	 
	 
	27831,7
	

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
	992
	01
	13
	52 0 00 00000
	
	60,0
	

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 3 00 00000
	
	60,0
	

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 3 00 60190
	
	60,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	52 3 00 60190
	200
	60,0
	

	Муниципальная программа 

«Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением»
	992
	01
	13
	01 0 00 00000
	
	654,0
	

	 Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления


	992
	01
	13
	01 0 01 00000
	
	504,0
	

	Мероприятия по обеспечению функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	
	504,0
	

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	300
	504,0
	

	 Перепись населения
	992
	01
	13
	01 0 02 00000
	
	100,0
	

	Мероприятия по похозяйственному учету
	992
	01
	13
	01 0 02 10030
	
	100,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	01 0 02 10030
	200
	100,0
	

	Управление имуществом поселения
	992
	01
	13
	01 0 03 00000
	
	20,0
	

	Мероприятия по управлению имуществом поселения
	992
	01
	13
	01 0 03 10250
	
	20,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	01 0 03 10250
	200
	20,0
	

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	01 0 04 00000
	
	30,0
	

	Мероприятия по прочим обязательствам муниципального образования
	992
	01
	13
	01 0 04 10300
	
	30,0
	

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	01 0 04 10300
	800
	30,0
	

	Муниципальная программа
Новоминского сельского поселения Каневского района «Информационное общество Новоминского сельского поселения Каневского района»
	992
	01
	13
	02 0 00 00000
	
	180,0
	

	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	02 0 01 00000
	
	150,0
	

	Мероприятия по информированию населения о деятельности органов муниципальной власти на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	02 0 01 10040
	
	150,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	02 0 01 10040
	200
	150,0
	

	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	992
	01
	13
	02 0 02 00000
	
	30,0
	

	Мероприятия по развитию отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	992
	01
	13
	02 0 02 10050
	
	30,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	02 0 02 10050
	200
	30,0
	

	Муниципальная программа 

Новоминского сельского поселения Каневского района

«Укрепление правопорядка и  профилактика правонарушений на территории поселения»
	992
	01
	13
	26 0 00 00000
	
	410,0
	

	Поддержка народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
	992
	01
	13
	26 0 01 00000
	
	5,0
	

	Мероприятия по поддержке народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
	992
	01
	13
	26 0 01 10430
	
	5,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	26 0 01 10430
	200
	5,0
	

	Противодействие незаконному обороту наркотиков
	992
	01
	13
	26 0 02 00000
	
	5,0
	

	Мероприятия по противодействию незаконному обороту наркотиков
	992
	01
	13
	26 0 02 10440
	
	5,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	26 0 02 10440
	200
	5,0
	

	Поддержка казачества
	992
	01
	13
	26 0 03 00000
	
	400,0
	

	Мероприятия по поддержке казачества
	992
	01
	13
	26 0 03 10450
	
	400,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	26 0 03 10450
	200
	400,0
	

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	992
	01
	13
	32 0 00 00000
	
	30,0
	

	Информационно- консультационное и методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	992
	01
	13
	32 0 01 00000
	
	30,0
	

	Мероприятия по информационно-консультационному и методическому обеспечению субъектов малого и среднего предпринимательства
	992
	01
	13
	32 0 01 10500
	
	30,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	32 0 01 10500
	200
	30,0
	

	Содержание муниципального казенного учреждения Новоминского сельского поселения Каневского района «Центр обеспечения»
	992
	01
	13
	54 0 00 00000
	
	26497,7
	

	Содержание муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения»
	992
	01
	13
	54 1 00 00000
	 
	26497,7
	

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	 
	26497,7
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	100
	25261,7
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	200
	1200,0
	

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	800
	36,0
	

	Национальная оборона
	992
	02
	
	
	
	925,3
	

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	
	
	925,3
	

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
	992
	02
	03
	52 0 00 00000
	
	925,3
	

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 4 00 00000
	
	925,3
	

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 4 00 51180
	
	925,3
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 4 00 51180
	100
	925,3
	

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	
	
	
	10,0
	

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	992
	03
	10
	
	
	10,0
	

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Новоминском сельском поселении Каневского района» 


	992
	03
	10
	18 0 00 00000
	
	10,0
	

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	992
	03
	10
	18 0 01 00000
	
	10,0
	

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	992
	03
	10
	18 0 01 10380
	
	10,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	03
	10
	18 0 01 10380
	200
	10,0
	

	Национальная экономика
	992
	04
	
	
	
	10527,4
	

	Сельское хозяйство и рыбоводство
	992
	04
	05
	
	
	30,0
	

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоминском сельском поселении Каневского района» 


	992
	04
	05
	03 0 00 00000
	
	30,0
	

	Обеспечение эпизоотического ветеринарно – санитарного благополучия
	992
	04
	05
	03 0 01 00000
	
	30,0
	

	Мероприятия по обеспечению эпизоотического ветеринарно – санитарного благополучия
	992
	04
	05
	03 0 01 10080
	
	30,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	04
	05
	03 0 01 10080
	200
	30,0
	

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	
	
	10467,4
	

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие Новоминского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства»
	992
	04
	09
	04 0 00 00000
	
	10467,4
	

	«Повышение безопасности дорожного движения в  Новоминском сельском поселении Каневского района»
	992
	04
	09
	04 0 02 00000
	
	10467,4
	

	Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в  Новоминском сельском поселении Каневского района
	992
	04
	09
	04 0 02 9Д100
	
	10467,4
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	04
	09
	04 0 02 9Д100
	200
	10467,4
	

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	
	
	30,0
	

	Муниципальная программа «Развитие Новоминского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования»
	992
	04
	12
	05 0 00 00000
	
	30,0
	

	Землеустройство и землепользование
	992
	04
	12
	05 0 01 00000
	
	30,0
	

	Мероприятия в области землеустройства и землепользования
	992
	04
	12
	05 0 01 10120
	
	30,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	04
	12
	05 0 01 10120
	200
	30,0
	

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	 
	 
	 
	1943,2
	

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	
	
	1743,2
	

	Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новоминского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	02
	11 0 00 00000
	
	1743,2
	

	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	992
	05
	02
	11 0 01 00000
	
	1743,2
	

	Мероприятия по развитию водоснабжения
	992
	05
	02
	11 0 01 10280
	
	1743,2
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	05
	02
	11 0 01 10280
	200
	1743,2
	

	Благоустройство
	992
	05
	03
	
	
	200,0
	

	Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	03
	31 0 00 00000
	
	200,0
	

	Прочее благоустройство
	992
	05
	03
	31 0 01 00000
	
	200,0
	

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 
	992
	05
	03
	31 0 01 10470
	
	200,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	05
	03
	31 0 01 10470
	200
	200,0
	

	Образование
	992
	07
	 
	 
	 
	83,0
	

	Молодежная политика 
	992
	07
	07
	 
	 
	83,0
	

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района

 «Молодежь Новоминского сельского поселения 

Каневского района»
	992
	07
	07
	10 0 00 00000
	
	83,0
	

	 Реализация молодежной политики на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	07
	07
	10 0 01 00000
	
	83,0
	

	Мероприятия в области молодежной политики
	992
	07
	07
	10 0 01 10180
	
	83,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	07
	07
	10 0 01 10180
	200
	83,0
	

	Культура, кинематография 
	992
	08
	 
	 
	 
	22120,0
	

	Культура
	992
	08
	01
	 
	 
	19400,0
	

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района

 «Развитие культуры в Новоминском

 сельском поселении  Каневского района»
	992
	08
	01
	07 0 00 00000
	
	19400,0
	

	Поддержка  муниципальных бюджетных учреждений сельских Домов культуры Новоминского сельского поселения  Каневского района
	992
	08
	01
	07 0 01 00000
	 
	12600,0
	

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	07 0 01 00590
	
	12600,0
	

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	07 0 01 00590
	600
	12600,0
	

	Поддержка  муниципального бюджетного учреждения культуры Новоминского сельского поселения  Каневского района  «Парк культуры и отдыха имени А.В.Гусько


	992
	08
	01
	07 0 02 00000
	
	2300,0
	

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	07 0 02 00590
	
	2300,0
	

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	07 0 02 00590
	600
	2300,0
	

	Поддержка муниципального бюджетного  учреждения культуры   Новоминскогосельского поселения  Каневского района «Библиотечная система»


	992
	08
	01
	07 0 03 00000
	
	4400,0
	

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	07 0 03 00590
	
	4400,0
	

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	07 0 03 00590
	600
	4400,0
	

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Новоминском сельском поселении

Каневского района


	992
	08
	01
	07 0 04 00000
	
	100,0
	

	Мероприятия по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	992
	08
	01
	07 0 04 10460
	
	100,0
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	08
	01
	07 0 04 10460
	200
	100,0
	

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
	992
	08
	04
	 
	 
	2720,0
	

	Содержание централизованной бухгалтерии учреждений культуры и спорта
	992
	08
	04
	53 0 00 00000
	
	2720,0
	

	Содержание централизованной бухгалтерии учреждений культуры и спорта
	992
	08
	04
	53 1 00 00000
	 
	2720,0
	

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	04
	53 1 00 00590
	 
	2720,0
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	08
	04
	53 1 00 00590
	100
	2576,4
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	992
	08
	04
	53 1 00 00590
	200
	142,5
	

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	08
	04
	53 1 00 00590
	800
	1,1
	

	Социальная политика
	992
	10
	 
	 
	 
	1428,1
	

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	 
	 
	1418,1
	

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района

«Социальная политика Новоминского сельского поселения Каневского района»
	992
	10
	01
	13 0 00 00000
	
	1418,1
	

	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	992
	10
	01
	13 0 01 00000
	
	1418,1
	

	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	992
	10
	01
	13 0 01 10340
	
	1418,1
	

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	13 0 01 10340
	300
	1418,1
	

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03
	
	
	10,0
	

	Социальная поддержка населения Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	10
	03
	13 0 02 00000
	
	10,0
	

	Осуществление мероприятий по социальному обеспечению и иным выплатам населению, находящихся в трудной жизненной ситуации
	992
	10
	03
	13 0 02 10240
	
	10,0
	

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	13 0 02 10240
	300
	10,0
	

	 Физическая культура и спорт
	992
	11
	 
	 
	 
	2250,0
	

	Массовый спорт 
	992
	11
	02
	 
	 
	2250,0
	

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района

 «Развитие физической культуры и спорта в Новоминском

 сельском поселении  Каневского района»
	992
	11
	02
	09 0 00 00000
	
	2250,0
	

	Поддержка  муниципального бюджетного  учреждения   Новоминского сельского поселения «Спортивный клуб «Кировец»
	992
	11
	02
	09 0 01 00000
	
	2250,0
	

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	11
	02
	09 0 01 00590
	
	2250,0
	

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	11
	02
	09 0 01 00590
	600
	2250,0
	

	Обслуживание государственного  (муниципального) долга
	992
	13
	
	
	
	20,0
	

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	992
	13
	01
	
	
	20,0
	

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	992
	13
	01
	66 0 00 00000
	
	20,0
	

	Мероприятия по муниципальному долгу муниципального образования
	992
	13
	01
	66 1 00 00000
	
	20,0
	

	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования
	992
	13
	01
	66 1 00 03000
	
	20,0
	

	Обслуживание государственного (муниципального) долга 
	992
	13
	01
	66 1 00 03000
	700
	20,0
	

	
	Всего расходов 
	77895,6
	


Начальник финансово-экономического отдела                            Ю.В.Боровик

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета 

                                                                               Новоминского сельского

                                                                                поселения Каневского муниципального 

района Краснодарского края
от                         года        №          

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения ,

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов
 на 2026 год

                                                                                                тыс. рублей 
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов 
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджетов муниципальных районов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджетов муниципальных районов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	0,0


Начальник финансово-экономического отдела                            Ю.В.Боровик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета

Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального

района Краснодарского края
от                                              г.  №            

Программа муниципальных  заимствований Новоминского сельского     поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2026 год

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в  бюджет муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	0,0

	
	
	

	
	в том числе:
	

	
	
	

	
	привлечение основной суммы долга из районного бюджета
	  21638,7

	
	    погашение основной суммы долга из районного      бюджета
	21638,7

	
	
	0,0

	2.
	Кредиты, привлеченные в бюджет Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края из кредитных организаций
	0,0

	
	
	

	
	    привлечение
	0,0

	
	    погашение основной суммы долга
	0,0

	
	
	


Начальник финансово-экономического отдела                            Ю.В.Боровик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета

Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального района

Краснодарского края

от                   №             

   Распределение иных межбюджетных трансфертов на выполнение передаваемых полномочий из бюджета Новоминского сельского поселения на реализацию переданных полномочий на 2026 год

                                                                                   (тыс. руб.)

	Коды бюджетной  классификации
	Наименование иных межбюджетных трансфертов
	Сумма

	99201066410002001500 


	Осуществление полномочий  по организации внешнего муниципального финансового контроля
	76,3

	99201066510002002500
	Осуществление полномочий по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	76,3

	
	Итого:
	152,6


Начальник финансово-экономического отдела                            Ю.В.Боровик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению Совета

Новоминского сельского

поселения Каневского муниципального

района Краснодарского края
от  2025 г.№    
Программа муниципальных гарантий муниципального образования 

Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края в валюте  

Российской Федерации на 2026 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Новоминского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в 2026 году

                                                                                                                 тыс.рублей

	№п/п
	Направление      (цель) гаратирования
	Категория принципалов
	Общий объем гарантий тыс. рублей
	Условия предоставления гарантий

	
	
	
	
	Наличие права регрессного требования
	Анализ финансового состояния принципала
	Предоставление обеспечения исполнения обязательств принципала перед гарантом
	Иные условия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	В обеспечение обязательств, принятых юридическим лицом по кредитному договору
	Юридические лица
	0
	
	
	
	Муниципальные  гарантии муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района  предоставляются на конкурсной основе

Муниципальные  гарантии муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района   не обеспечивают исполнения обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов)


Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных  гарантий муниципального образования 

Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края по возможным 

гарантийным случаям, в 2026 году

	Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных  гарантий муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района по возможным гарантийным случаям
	Объем,

тыс. рублей

	За счет источников финансирования дефицита 

местного  бюджета, всего
	         0       


Глава Новоминского

сельского поселения

Каневского района                                                                        А.Н.Чернушевич
 �
�
 








